



Kommunala handikapprådet

2022-05-19

Plats Sottern

Deltagare Conny Larsson, ordförande	Siv Pettersson, Astma och allergiförbundet
Peter Hörlin, vice ordförande	Anders Axelsson, Neuroförbundet
Olle Isacson, 2:e vice ordförande	Marina Persson, Reumatikerförbundet
Helena Rolandsdotter Blomberg, verksamhetschef	Ann-Britt Persson, Reumatikerförbundet
Josefin Bäck, nämndsekreterare	Mikael Jönsson, Hörselskadades riksförbund
Anders Wiiland, fritidschef	
Niklas Hasselvander, avdelningschef	

1. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkänns.

2. Val av justerare

Anders Axelsson utses att tillsammans med ordförande justera protokollet.

3. Genomgång av föregående protokoll, kvarstående frågor

Ordförande går igenom föregående protokoll. Inga kvarstående frågor.

4. Information från förvaltningen

Sörängen – inflyttningen är klar. Dit har ungdomsverksamheten flyttat samt daglig verksamhet. För de som har behov finns möjlighet till egna rum.

Det har varit svårt att hitta semestervikarier inom verksamheten för funktionshinder. I dagsläget saknas två vikarier inom personlig assistans. Möjlighet finns reglerat i kollektivavtalet med Kommunal att köpa semesterveckor av personal, vilket i sådant fall görs i samråd med chef.

5. Information från politiken

Just nu pågår budgetarbete för 2023 samt långtidsbudget för 2024-25. Beslut gällande budget kommer att fattas i Kommunfullmäktige, sedan kan social- och arbetsmarknadsnämnden börja planera för sin verksamhet.

I år är det valår och det kommer att bli en intensiv period för både politiker och tjänstemän.

6. Inkomna frågor

Finns hörselombud/hörselinstruktör:

Svar: Vi har hörselombud, men inte på alla enheter inom äldreomsorgen. Utbildningen får de via audiologen på USÖ. Huvudansvaret för frågor gällande hörsel ligger på regionerna, men förvaltningen ser ett behov att se över frågan.

Uthyrningsregler för Åsen:

Svar: Ett regelverk finns gällande uthyrning. Grunden är att avgiftsfria möten ska vara öppna möten. Ytterligare information finns på kommunens hemsida

Varför flyttas badtiden ofta för Reumatikerförbundet?

Svar: Skolundervisningen är prioriterad, eftersom det är en lagstadgad verksamhet. Vid simundervisning har tiden för Reumatikerförbundet flyttats tillfälligt. Det är ett högt tryck på lediga tider, många olika verksamheter ska inrymmas.

Handikapptalett i bl a Vretstorp Folkets park:

Svar: Parken ägs av Folkets hus- och parkförening. Föreningen får ekonomiskt bidrag från kommunen och prioriterar själva vad pengarna ska gå till.

Tillgänglighetsanpassningar – generell hantering:

Svar: Tillgänglighetsanpassning innefattar även trygghetsaspekter. Därför kan man på vissa ställen se betonghinder utplacerade. När gator byggs har t ex övergångsställen en viss utformning, med plattor som är lättare för synskadade att upptäcka.

Reklamskyltar som ställs på trottoaren ska vara utformade på ett sätt som gör att människor lätt kan gå förbi. Ska något ställas utanför en butik måste tillstånd sökas.

Affischering och skyltar får inte sättas upp så att de skymmer sikten.

Uteserveringar söker tillstånd.

Planering av plantering av blommor och träd görs med hänsynstagande till eventuell allergiproblematik.

Hantering av medborgarförslag:

Svar: Ordförande informerar om framtagna rutiner för hantering av förslag från kommuninvånare. Informationen finns även på kommunens hemsida.